02.06.2023
С. Тасеево

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Тасеевская детская художественная школа»

ПРОТОКОЛ
№ 1

ЗАСЕДАНИЯ ЭКЗАМЕНАЦИОННОЙ КОМИССИИ
по проведению выпускного экзамена «Станковая композиция» по дополнительной

предпрофессиональной общеобразовательной программе в области изобразительного искусства
«Живопись»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель: Патрушева Ольга Викторовна, директор МБУДО «Канская ДХШ»

Зам. председателя:

Члены комиссии:

Гайтанова Ольга Александровна, директор МБУ ДО «Тасеевская
ДХШ»
Еременко Ольга Викторовна, заместитель директора по учебной
работе, преподаватель истории искусства МБУ ДО «Тасеевская
ДХШ»
Редькина Ирина Борисовна, преподаватель изобразительного
искусства МБУ ДО «Тасеевская ДХШ»
Фендель Наталья Михайловна, преподаватель декоративно
прикладного искусства МБУ ДО «Тасеевская ДХШ»

1. СЛУШАЛИ защиту творческих работ по предмету «Станковая композиция»
Козловская Яна Константиновна

Название работы: «Встреча»
Вопросы, рекомендации. Где у тебя композиционный центр? Композиция сама по себе

интересная. Акварельная техника очень сложная. Почему такую технику выбрала? Сколько было
сделано эскизов?
ОБСУДИЛИ итоги выпускного экзамена «Станковая композиция» в соответствии с утвержденными
критериями:

Мнения членов комиссии:

Ф.И.О Устное
изложение
«защиты»
дипломной
работы, сюжет,
идея

Применение законов
композиции, схем,
плановости,
перспективы

Применение
живописно
выразительных
средств
композиции: цвет,
тон, колорит, гамма

Итоговая
оценка за
экзамен

Патрущева
Викторовна

Ольга «отлично» «отлично» «отлично» «отлично»

Г айтанова
Александровна

Ольга «отлично» «отлично» «отлично» «отлично»

Еременко
Викторовна

Ольга «отлично» «отлично» «отлично» «отлично»

Редькина
Борисовна

Ирина «отлично» «отлично» «хорошо» «отлично»

;ндель Наталья «отлично» «отлично» «отлично» «отлично»
Лихайловна

Оценка выпускного экзамена: отлично.
Результаты голосования: за 5, против О

2. СЛУШАЛИ защиту творческих работ по предмету «Станковая композиция»
Попов Иван Игоревич

Название работы: «Битва за жизнь на земле»
Вопросы, рекомендации. Предварительные эскизы были у тебя к твоей работе? Мне кажется,

задача была достигнута. Сейчас время достаточно тяжелое. Тема актуальная, цель достигнута.
ОБСУДИЛИ итоги выпускного экзамена «Станковая композиция» в соответствии с утвержденными
критериями:

Мнения членов комиссии:

Ф.И.О Устное
изложение
«защиты»
дипломной
работы, сюжет,
идея

Применение
законов
композиции, схем,
плановости,
перспективы

Применение
живописно
выразительных
средств
композиции:
цвет, тон,
колорит, гамма

Итоговая оценка за
экзамен

Патрущева
Викторовна

Ольга «отлично» «отлично» «отлично» «отлично»

Г айтанова
Александровна

Ольга «отлично» «отлично» «отлично» «отлично»

Еременко
Викторовна

Ольга «отлично» «отлично» «отлично» «отлично»

Редькина
Борисовна

Ирина «отлично» «отлично» • «отлично» «отлично»

Фендель
Михайловна

Наталья «отлично» «отлично» «отлично» «отлично»

Оценка выпускного экзамена: отлично.
Результаты голосования: за 5, против О

3. СЛУШАЛИ защиту творческих работ по предмету «Станковая композиция»
Всрбицкас Ангелина Александровна

Название работы: «Суета большого города»
Вопросы, рекомендации. Передний план хорощо проработан, а задний хуже. Непонятно

название магазина.
ОБСУДИЛИ итоги выпускного экзамена «Станковая композиция» в соответствии с утвержденными
критериями:

Мнения членов комиссии:

Ф.И.О Устное Применение законов Применение Итоговая оценка
изложение композиции, схем. живописно за экзамен
«защиты» плановости. выразительных
дипломной перспективы средств
работы. композиции:
сюжет, идея • цвет, тон,

колорит, гамма

^трушева
зикторовна

Ольга «хорошо» «хорошо» «хорошо» «хорошо»

Г айтанова
Александровна

Ольга «хорошо» «хорошо» «хорошо» «хорошо»

Еременко
Викторовна

Ольга «хорошо» «хорошо» «хорошо» «хорошо»

Редькина
Борисовна

Ирина «хорошо» «хорошо» «хорошо» «хорошо»

Фендель
Михайловна

Наталья «хорошо» «хорошо» «хорошо» «хорошо»

Оценка выпускного экзамена: хорошо.
Результаты голосования: за 5, против 0.

11. РЕШЕНИЕ:
Экзаменационная комиссия решила, что выпускники дополнительной предпрофессиональной

общеобразовательной программы в области изобразительного искусства «Живопись» сдали
выпускной экзамен «Станковая композиция» со следующими результатами:
1. Козловская Яна Константиновна - «отлично»
2. Попов Иван Игоревич - «отлично»
3. Вербицкас Ангелина Александровна - «хорошо»

Председатель:
Зам. Председателя:
Члены комиссии:

О. В. Патрушева
О.А.Гайтанова
О.В.Еременко
И.Б.Редькина

Н.М.Фендель

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ